Câmara Municipal de Guarapari

        Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAI

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº___    _/2023

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE GUARÁ DE
OURO  AO  SR.  JOSÉ  FRANCISCO  GOZZI
SIQUEIRA

O VEREADOR  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  GUARAPARI,  ESTADO  DO
ESPÍRITO SANTO,  no uso de suas atribuições legais instituída no art.  104 do
Regimento  Interno,  faz  saber  que  o  Plenário  APROVOU  e  o  Chefe  do  Poder
Legislativo PROMULGA a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica concedido ao Sr José Francisco Gozzi Siqueira a honraria “Guará de
Ouro”.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Guarapari/ES, 30 de Agosto de 2023.

MARCIAL SOUZA ALMEIDA

 (DITO XARÉU) PSDB
Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003500390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

      Câmara Municipal de Guarapari

        Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAI

BIOGRAFIA

José Francisco Gozzi Siqueira, brasileiro, católico, casado com Izolina Passos
Siqueira e pai de Franco Ferreira Gozzi Passos Siqueira.

Advogado atuante, formado pela Universidade Federal do Espírito Santo em
dezembro de 1981, e inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil Seção do
Espírito Santo, em março de 1982; exerceu o cargo de Procurador do Município
da Serra em maio de 1982 até 1987.

Frequenta a Cidade Saúde de Guarapari desde 1974 sendo que em 1990
estabeleceu residência cumulativa na Cidade; possui grandes e fraternos
amigos, frequentando os lugares que possuem vinculo histórico e que defendem
as tradições locais.

Defensor intransigente das tradições da cidade, sobressaindo a pesca, onde
realizou dois campeonatos [Costa Brasil] de pesca oceânica com participantes
de outros Estados e também do exterior, movimentando turisticamente a
Cidade.

Prestigia igualmente a música, e o artesanato local, com preferência a artistas e
artesãos que produzem peças relacionadas com a história da Cidade.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003500390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Legislatura 2021-2024
	GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAI
	PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº___ _/2023

		2023-08-30T15:20:47-0300